
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

5/2022

Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
95.996.187/0001-31 (49) 3548-3000

89675-000 - Vargem Bonita
5/2022

Data do Processo: 17/01/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA A PRESTAÇÃO, EM REGIME DE FRETAMENTO, DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE UNIVERSITÁRIO DE PASSAGEIROS DE VARGEM BONITA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 28/01/2022, as 14:10 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0032021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E TURISMO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 19

(PERIODO NOTURNO). Saindo de Vargem Bonita,
passando pela UNIASSELVI (LUZERNA) e destino a
IFC/SENAI (HERVAL D’OESTE e retorna pelo mesmo
trajeto Km/dia estimada: 105. Requisitos mínimos para o
item, veículo ônibus rodoviário de 42, com banheiro, ar
condicionado. - Serviço de Transporte
Universitário/Técnico Linha 19 (PERIODO NOTURNO).
Saindo de Vargem Bonita, passando pela UNIASSELVI
(LUZERNA) e destino a IFC/SENAI (HERVAL D’OESTE e
retorna pelo mesmo trajeto Km/dia estimada: 105.
Requisitos mínimos para o item, veículo ônibus rodoviário
de 42, com banheiro, ar condicionado.

25.410, KM 7,1200 180.919,20

180.919,20Total do Participante:
Participante: IZANTUR TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 17,

(PERIODO MATUTINO). Saindo de Campina da Alegria,
passando por Vargem Bonita (Centro) e destino à
UNOESC no município de Joaçaba, > SENAI no Município
de Luzerna e retorno pelo mesmo trajeto (Km diário
estimado de 177), requisitos mínimos para o item,
veículo Micro-ônibus mínimo 26 lugares - Serviço de
Transporte Universitário/Técnico Linha 17, (PERIODO
MATUTINO). Saindo de Campina da Alegria, passando por
Vargem Bonita (Centro) e destino à UNOESC no município
de Joaçaba, > SENAI no Município de Luzerna e retorno
pelo mesmo trajeto (Km diário estimado de 177),
requisitos mínimos para o item, veículo Micro-ônibus
mínimo 26 lugares

43.560, KM 6,1800 269.200,80

2 Serviço de Transporte Universitário/Técnico Linha 18,
(PERIODO NOTURNO) Saindo de Campina da Alegria,
passando por Vargem Bonita (Centro) e destino à
UNOESC no município de Joaçaba, com retorno pelo
mesmo trajeto (Km diário estimado de 153), requisitos

37.026, KM 7,0800 262.144,08



Página: 2 / 2
mínimos para o item, veículo ônibus rodoviário de 45,
com banheiro, ar condicionado, porta de acessibilidade
conforme NBR - Serviço de Transporte
Universitário/Técnico Linha 18, (PERIODO NOTURNO)
Saindo de Campina da Alegria, passando por Vargem
Bonita (Centro) e destino à UNOESC no município de
Joaçaba, com retorno pelo mesmo trajeto (Km diário
estimado de 153), requisitos mínimos para o item,
veículo ônibus rodoviário de 45, com banheiro, ar
condicionado, porta de acessibilidade conforme NBR

531.344,88Total do Participante:
712.264,08Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Vargem Bonita, 28/01/2022

PREGOEIRO

ENEDIR DE ALMEIDA VIEIRA

MEMBRO

FERNANDA CAETANO ANZOLLIN

MEMBRO

ROBSON SAGGIN

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IZANTUR TRANSPORTES LTDA

Ilizandro Pagnoncelli

VALE DO CONTESTADO TRANSPORTES E
TURISMO LTDA
Ilizandro Parizotto


